Vatten ar var viktigaste naturresurs. Nu startar en landsomfattande kampanj for hallbar vattenanvandning. Foto: Johan Hammar
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Tillsammans tar vi ansvar for hallbar
vattenanvandning

Svenskarna gor av med 40 liter mer vatten per person och dygn an danskarna.
Det gar at energi att producera vatten och manga kommuner i Sverige har
tidvis problem med vattenbrist. Darfor startar nu en landsomfattande
kampanj for en mer hallbar vattenanvandning.

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad, gar ihop med over 100 kommuner och
vatten- och avloppsorganisationer i Sverige for att kommunicera vattnets
varde och ge tips for en mer hallbar vattenanvandning. Vatten ar var



viktigaste naturresurs och vi kan inte langre slosa med vart viktigaste
livsmedel.

-Allt liv pa jorden ar beroende av vatten och nastan all slags produktion
behover vatten. Vi ar manga som vill ta del av denna viktiga resurs. Till det
kommer klimatforandringar och nationella och globala krav som Agenda
2030 vilket gor att vi maste borja anvanda vattnet pa ett mer hallbart satt,
sager Marianne Erlandson, forvaltningsdirektor pa Kretslopp och vatten,
Goteborgs Stad.

Torkan 2018 var startskott

Det var torkan sommaren 2018 som var startskottet for manga kommuner och
VA-organisationer att borja kommunicera budskapet om att spara vatten.
Manga kommuner i Sverige har periodvis problem med vattenbrist.

-| Goteborg har vi normalt gott om vatten da vi tar vatten fran Gota alv for att
producera dricksvatten. Daremot kan ledningsnatets kapacitet bli otillrackligt
om manga anvander mycket vatten samtidigt under varma dagar for att till
exempel vattna grasmattor eller fylla pooler. Det gar ocksa at mycket energi
och kemikalier for att rena och producera dricksvatten. Darfor ska man aldrig
slosa med dricksvatten, sager Josefin Lundberg Abrahamsson, chef for
dricksvattenproduktion, Kretslopp och vatten.

Samma budskap overallt

Att 0ka kunskapen om vattnets varde ar viktigt eftersom vatten inte bryr sig
om kommun-, lans- eller landsgranser. Vi kanske bor i en kommun, jobbar i
en annan och har stuga i en tredje. Samma budskap och uppmuntran om att
spara vatten galler oavsett var du befinner dig. Hallbar vattenanvandning ar
inte bara en lokal utan aven en global fraga, dar vi VA-aktorer tar ansvar for
Agenda 2030-malet Rent vatten och sanitet for alla.

-1 Sverige gor vi av med 140 liter vatten per person och dygn, medan de i
Danmark bara gor av med ca 100 liter. Stang av kranen nar du borstar
tanderna och duscha istallet for att bada sa sparar du manga liter vatten varje
dag. Sma forandringar i beteende gor stor skillnad, sager Marianne Erlandson.

Kampanjen bygger pa budskapet om att vatten ar det viktigaste vi har och



fyller pa med konkreta tips for att enkelt spara vatten i vardagen.

Vattenfakta:

Vi anvander 140 liter vatten per person och dygn

Om en familj pa fyra personer stanger av kranen nar de borstar tanderna kan
de spara 100 liter vatten pa en dag

En dusch pa tre minuter drar bara 36 liter vatten, medan ett badkar rymmer
150 liter vatten

En droppande kran kan forbruka 55 liter vatten per dygn

Presskontakt:

Helena Wall, kommunikationschef Kretslopp och vatten, Géteborgs Stad, 031-
368 72 67, helena.wall@kretsloppochvatten.goteborg.se

For mer information, kontakta:

Josefin Lundberg Abrahamsson, avdelningschef dricksvattenproduktion,
Kretslopp och vatten, 031-368 70 34,
josefin.lundberg.abrahamsson@kretsloppochvatten.goteborg.se

Fredrik Torstensson, avdelningschef ledningsnat, Kretslopp och vatten, 031-
368 70 33, fredrik.torstensson@kretsloppochvatten.goteborg.se



Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. kl. 8:00-16:30, vardagar 031 368 01 08

+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

vid kriser eller samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

076 55552 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialforvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04
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Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialférvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialforvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
031-367 72 97,076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043
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Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 2072

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Alexander Bringsoniou
Presskontakt

Presskontakt

alexander.bringsoniou@arbvux.goteborg.se

0739-102006

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388
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Hannah Bjork

Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt

Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36
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Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34

Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Sofie Alnas
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
sofie.alnas@kultur.goteborg.se
076 528 12 41

0736-20 89 83

Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen.
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14


mailto:ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
tel:031-3682780 0767-990501
mailto:sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
tel:031-367 82 37 
tel:031-367 82 37 
mailto:jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
tel:0707-64 13 99
tel:0707-64 13 99
mailto:sofie.alnas@kultur.goteborg.se
tel:076 528 12 41
tel:076 528 12 41
mailto:isa.andersson@kultur.goteborg.se
tel:031-368  31 60, 0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
ulrika.karmalm@demokratimedborgarservice.goteborg.se
031-365 09 89

Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Annelie Alsbjer
Presskontakt

Inkép och upphandling

annelie.alsbjer@ink.goteborg.se

031-3663737

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg

‘i‘ E joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81

031-701 50 21

Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35
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Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416

Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centerpartiet - Kristoffer Filipsson
Presskontakt

Pressekreterare
kristoffer.filipsson@stadshuset.goteborg.se
072 55375 23
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Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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